

# Produktdatenblatt



## Geflügelrolle - holländische Art



<b>Artikel - Nr.</b>	<b>4598</b>
Bezeichnung des Lebensmittels	gebrühte Geflügelseparatorenfleischrolle i.Plunder
EAN	4009837045983
Convenience - Stufe	vorgegart

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	50	50	400	6.000
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,152	7,60	7,60	60,80	912,00
Nettogewicht	0,145	7,25	7,25	58,00	870,00
L x B x H (mm)	185 x 35 x 30	650 x 450 x 652	395 x 290 x 110	-	1.200 x 800 x 1.800
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	120

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen: L 18,5 x B 3,5 x H 3,0 cm

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Geflügelrolle - holländische Art

Brennwert	1087 kJ/ 261 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b> Bratrolle (58%) (Geflügelseparatorenfleisch (74%), Wasser, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), Speisesalz, Kräuter, Gewürze, Zwiebel, (getrocknet), Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	17 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7,4 g		
Kohlenhydrate	16 g		
davon Zucker	4,7 g		

Eiweiß	10 g
Salz	1,6 g

Natriumisoascorbat,  
Säuerungsmittel Natriumcitrat,  
Stabilisator Diphosphate,  
SOJAEIWEIß), WEIZENMEHL,  
Wasser, Palmfett, Rapsöl,  
Backhefe, pasteurisiertes Vollei,  
SÜßMOLKENPULVER, Zucker,  
jodiertes Speisesalz, Emulgator  
(Mono- und Diglyceride von  
Speisefettsäuren,  
Sonnenblumenlecithin,  
Diacetylweinsäureester von Mono-  
und Diglyceriden von  
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel  
Zitronensäure, Dekor  
(pasteurisiertes VOLLEI)  
Kann Spuren enthalten von: SESAM

#### **Deklarationsempfehlung nach dem Backen**

Bratrolle (58%)  
(Geflügelseparatorenfleisch,  
Wasser, Paniermehl  
(WEIZENMEHL, Wasser, Hefe,  
Speisesalz), Speisesalz, Kräuter,  
Gewürze, Zwiebeln, (getrocknet),  
Geschmacksverstärker  
Mononatriumglutamat,  
Antioxidationsmittel  
Natriumascorbat,  
Antioxidationsmittel Natriumcitrat,  
Stabilisator Diphosphate,  
SOJAEIWEIß), WEIZENMEHL,  
Wasser, Palmfett, Rapsöl,  
Backhefe, pasteurisiertes VOLLEI,  
SÜßMOLKENPULVER, Zucker,  
jodiertes Speisesalz, Emulgator  
Mono- und Diglyceride von  
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel  
Zitronensäure  
Kann Spuren enthalten von:, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

### **Backanleitung**

Produkt ca. 10-15 Minuten antauen lassen. Ofen auf 190°C vorheizen, bei 170-180°C ca. 18-22 Minuten backen.

### **Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)**

10 Monate

### **Transport- und Lagerbedingungen**

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### **Genverordnung**

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)

---